الحوار أسلوب وفى بعامة، التاريخ وفى بخاصة القصة هذة ذ العميقة العبرة إلى
.. الكتاب وأهل قريش مع

يكون أن ينبغى كنيسة أو صومعة لله السجود مكان هو و- المسجد فبناء
 فوق الصومعة تاريخ آن تبين الرجيب ة قبله. لا بعده أو تيودوسيوس زمن ة

الملك زمن إلى بتاريخها ترجع مسجد إلى المسلمون أحالها الكهف،والتى
 وعشرين سبع٥٢٧ وسنة خمسمائة عشرة ثمانية٥١٨ سنة بن الأول جستيوس

عليه عثر الذى البيزنطى والفخار بالنقود ذلك على الباحث واستدل وخمسمائة.
 الصومعة جدران فوق المسجد بنوا الأوائل المسلمين أن ثبت وقد الحفر. أثناء ن

حائط وهو الجنوبى. الحائط إلى المحراب وأضافوا المساحة تغييرة دون تمامًا
 تاريخ وأقدم الحيطان بعض مع المئذنة ودرج الوضوء مكان الشرق ومن• القبلة